
柏市篠籠田１３９０番地
社会福祉法人 豊珠会
特別養護老人ホーム 八幡苑

平成２６年１月号

先月号にて、12月22日（日）と明記致しましたが、
感染予防の一環と致しまして、１Ｆ・２Ｆそれぞれ別の日

りたいと思っています。 に行うこととなりました。ご連絡遅くなり申し訳ありません。
つきましては、現在当施設において、インフルエンザやノロ １Ｆ・・・12月20日（金）　11時00分～12時30分まで
ウイルスといった、感染症予防に努めており、面会や来苑 ２Ｆ・・・12月19日（木）　14時00分～15時00分まで
時に関し、風邪の蔓延等が認められた際には、小さいお子 各ユニットにて、食事やレクリエーションを企画しており
様や乳幼児のお子様の面会をお控え下さるが、ロビーに ます。ご家族様のご参加お待ちしています！！
てご面会をお願いします。
また、ロビー脇洗面所に使い捨てマスクを常備しております
ので、うがい・手洗いの励行とマスク着用のご協力を宜しく

日時：平成26年1月1日（水） 日時：未定
９：００～１０：００ 場所：桜木神社

場所：各フロアにて （野田市）

日時：平成26年1月2日（木）
場所：特養八幡苑　苑庭にて

●平成25年12月1日
～ 日時：平成26年1月12日（日）

●平成26年1月末日迄 場所：１階　食堂　１４：００～１５：３０

※この期間内であれば何日でも構いません。 ※衣類の訪問販売となっております。
ご検討下さい。

上記各行事に関して、ご意見・不明点等あれば、どうぞ

◇連絡またはご相談 お気軽にお問合せ下さい。ご来苑お待ちしています！

TEL・・・０４（７１４３）１０１１
副施設長　　　　　吉野
主任生活相談員　岩崎　まで

※職員人手不足となる為、基本的に
御利用者様の送迎は致しません。
ご理解の程、宜しくお願い致します。

初冬の候、年の瀬もいよいよ押しつ
まって参りました。師走に入り、皆様に
おかれましては、ますますご清祥のこと
と心よりお喜び申し上げます。
残すところあと一か月、お年寄りの方々

いよう、新年を迎えられる支援をして参
の体調管理に十分気を配り、事故の無

お願い致します。

 これまで御利用料金の内訳の一部として、看

護体制加算Ⅰ（月123円）のみを請求しており

ましたが、来年度４月より、看護職員の配置数

変更や24時間の連絡体制整備により、看護体

制加算Ⅰに加え、看護体制加算Ⅱ（月246円）

も併せて請求させていただくことになりました。 

 書面でのご報告で大変恐縮ですが、今後ご

利用者様に日々安心して生活して頂けるよう

十分な看護、介護体制を整えて参りますので、

ご理解の程よろしくお願い致します。 
 何かご不明な点等がございましたら、生活相
談員または、事務員までお問い合わせください。 


